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Notatka 

z posiedzenia Podzespołu  problemowego ds.  zamówień publicznych  

Rady Dialogu Społecznego  

z dnia  19 września 2024 r. 

 

Miejsce posiedzenia: Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” im. A. Bączkowskiego, sala A, ul. 

Limanowskiego 23 w Warszawie, wersja hybrydowa.  

Przewodniczący: Marek Kowalski, Przewodniczący Podzespołu problemowego ds. zamówień 

publicznych, FPP. 

W posiedzeniu wzięli udział: członkowie zespołu i eksperci. 

Porządek obrad obejmował: 

1. Omówienie wprowadzonych zmian i przyjęcie projektu zmian ustawy Prawo zamówień 

publicznych, w kontekście wykorzystania środków unijnych, w tym KPO (projekt z 5 sierpnia 

2024 r., wersja 5). 

2. Dyskusja nad problematyką stosowania klauzul środowiskowych w procesie udzielania 

zamówień publicznych.  

3. Dalsza dyskusja nad Projektem zmian przepisów ustawy – Prawo zamówień publicznych 

i ustawy - Kodeks cywilny zawierającym propozycje członków Podzespołu ds. zamówień 

publicznych RDS (projekt z dnia 8 kwietnia 2024 r., wersja 3). 

4. Sprawy różne. 

 

Marek Kowalski, Przewodniczący Podzespołu problemowego ds. zamówień publicznych, FPP; 

powitał uczestników posiedzenia i negatywnie odniósł się do sytuacji, kiedy po stronie pracodawców 

nie ma kworum, co powoduje niemożność przegłosowania projektu ustawy, w zakresie KPO, nad którą 

pracuje Podzespół. Następnie odniósł się do dalszych prac w zakresie przeglądu ustawy Prawo 

zamówień publicznych. Powiedział, że w związku z brakiem kworum nie ma możliwości realizacji 

zamierzonych zadań. Poprosił, by przez najbliższy miesiąc były nadsyłane uwagi w zakresie przeglądu 

ustawy Prawo zamówień publicznych. Zapowiedział przekazanie pisma do Prezydium RDS 
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z informacją, że po raz kolejny nie było możliwe przeprowadzenia głosowania nad projektem bardzo 

ważnej ustawy, dla której m.in. Podzespół został powołany. Powiedział, że w piśmie znajdzie się 

propozycja, aby organizacjom, które nie uczestniczą w posiedzeniach obniżyć dotacje w ramach RDS. 

Powiedział, że rozwiązaniem jest zmiana osób z danej organizacji, które permanentnie nie pojawiają się 

na posiedzeniu oraz w niektórych sytuacjach zmniejszenie członków z 2 do 1. Zapowiedział, że sprawa 

zostanie postawiona na posiedzeniu Prezydium. Następnie Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 

             Marek Kowalski 

                                              / - /  

                              Przewodniczący Podzespołu 

 

Sporządziła Paulina Knapik 

                    / - /  

Biuro Rady Dialogu Społecznego 


